
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  cinque del mese di settembre alle ore
16:30, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO    A

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  82            Seduta del  05-09-18

Oggetto: Messa  in sicurezza tramite demolizione dell'immo=
bile  sito  in loc. Rascio distinto al N.C.E.U. al
fg. 33 p.lla 182



VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato
dichiarato, ai sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n.
225, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto
2016;

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile della Presidenza
del Consiglio dei ministri n. 388 del 26 agosto 2016 recante “Primi interventi urgenti di
protezione civile conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio
delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016”;

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, con la quale sono stati
estesi, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che hanno colpito
nuovamente i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 26
ottobre2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la citata delibera del
Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016;

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 ottobre 2016, con la quale sono stati
ulteriormente estesi, in conseguenza dei nuovi ed eccezionali eventi sismici che hanno
colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 30 ottobre
2016, gli effetti dello stato di emergenza dichiarato con la predetta delibera del 25
agosto 2016;

VISTO il Decreto Legge 11 novembre 2016, n. 205, ad oggetto: “Nuovi interventi
urgenti in favore delle popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del
2016”;

CONSIDERATO che il fenomeno sismico che ha colpito la Regione Marche e, in
particolar modo gli eventi del 26 e 30 ottobre u.s., hanno determinato sul territorio
comunale alcune situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità e per la
sicurezza di beni pubblici e privati, provocando anche lo sgombero di diversi immobili
pubblici e privati e danneggiamenti alle strutture;

VISTA la scheda AeDES redatta il 26/12/2016 con esito “E - inagibile”.

VISTA l’ordinanza n. 44 del 26/06/2018 di sgombero.

RITENUTO che l’edificio distinto al foglio 33 part. 182 arreca grave pregiudizio
all’incolumità pubblica.

VISTO il verbale definitivo dei sopralluoghi svolti il 03/05/2018 dal GTS terminati con nota
prot. 2290 del 09/04/2018 dove si dà prescrizione della demolizione delle pareti
pericolanti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 05-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



DATO ATTO che l’intervento è stato progettato internamente dal personale dell’Ufficio
Tecnico nella persona dell’Ing. Emanuele Stacchietti che altresì tale incarico non
comporta alcun impegno di spesa da parte dell’ente.

VISTO ED ESAMINATO il progetto “Relazione, Computo metrico estimativo e quadro
economico”, allegato alla presente, predisposto dall’Ing. Emanuele Stacchietti,
dell’importo complessivo di euro 21.900 di cui euro 18.547,14 per lavori ed euro
3.352,86 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito da un unico
elaborato.

RITENUTO:
- il progetto in questione conforme urbanisticamente;
- il progetto completo di tutti gli elaborati e meritevoli di approvazione;

APPROVATO CHE l’esecuzione di tale intervento avverrà in house con l’utilizzo di
personale dipendente proprio e con materiali già disponibili e di proprietà dell’ente,
salvo quote indicate in progetto. Nel caso di impossibilità di tale procedura si
procederà con affidamento esterno.

RITENUTO altresì opportuno di impegnare ed assegnare al Responsabile dell’UTC la
somma complessiva di euro 21.900 imputando la spesa al capitolo 1900/1, codice
11.01-1.03.02.09.008 del bilancio comunale in corso di formazione anno 2018;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
- Il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

ACQUISITI i seguenti pareri:
- di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.
267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 05-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DELIBERA

1) la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) DI APPROVARE il progetto di “Relazione, Computo metrico estimativo e quadro
economico”, allegato alla presente, predisposto dall’Ing. Emanuele Stacchietti,
dell’importo complessivo di euro 21.900 di cui euro 18.547,14 per lavori ed euro
3.352,86 per somme a disposizione dell’Amministrazione, costituito da un unico
elaborato.

4) DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 21.900 imputando la spesa al
capitolo 1900/1, codice 11.01-1.03.02.09.008 del bilancio comunale in corso di
formazione anno 2018

5) DI ASSEGNARE al Responsabile dell’UTC la somma complessiva di euro 21.900;

6) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio la nomina del Responsabile del
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con
separata votazione, ad unanimità di voti, espressa in forma palese, viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 05-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del 30-08-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 05-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del 30-08-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  576

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-10-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6573, in data 08-10-2018.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-09-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
08-10-2018 al 23-10-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


